
DIARIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 145 de 8 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=133

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 145 de 8 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 47/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE 
FERRAMENTA E PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS NA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA. 

RESENHA: 12/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E 
COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ON LINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS 
PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE 
LICITAÇ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=133

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 145 de 8 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATAÇÃO
DIRETA POR INEXIGIBILIDADE - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 47/2022

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO nº 47/2022 -PMC/MA. ASSUNTO: Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta e pesquisa e comparação de preços praticad os 
na Administração Pública.  AMPARO LEGAL: inciso I do art. 25 c/c art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$10.865,00 (dez 
mil, oitocentos e sessenta e cinto reais) à empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. FONTE DE RECURSO : Tesouro 
Municipal. RATIFICAÇÃO: Airton Marques Silva - Prefeito Municipal de Carutapera – MA. Carutapera - MA, 4 de março de 2022. 
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal de Carutapera - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO -
RESENHA: 12/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 12/2022/PMC . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022 – PMC. AMPARO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/001 -30, e a empresa NP 
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001 -95. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on line do “BANCO DE PREÇOS” com base no s 
preços praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados., em conformidad e com o Termo 
de Referência. VALOR GLOBAL: R$10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinto reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02; 03; 04.122.0084.2007.0000; 3.3.90.39.00. Carutapera - MA, 04 de março de 2022. 
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/03/2022 12:47:14 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=133

Página(s) 3 de 3


